平成１３年　６月 １１日

　各　　位
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　京都市下京区烏丸通五条上る高砂町３８１－１
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　ア イ フ ル 株 式 会 社
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　代表取締役社長　福 田 吉 孝
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（コード番号　８ ５ １ ５）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　（上場取引所　東証第１部・大証第１部）
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　決　　算　　期　３月
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　問い合わせ先　広報部長　　香 山 健 一
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　Ｔ　　Ｅ　　Ｌ　０３－３２７４－３５６０

新任取締役の内定、取締役の委嘱業務の変更、人事異動、組織変更のお知らせ

　　アイフル株式会社（社長：福田吉孝）は、平成１３年６月１１日開催の取締役会にて、下記の通り、新
任取締役の内定及び取締役の委嘱業務の変更、部長職の人事異動、組織変更を決定いたしましたのでお知
らせいたします。

記

１． 取締役の新任
下記の新任取締役候補者は平成１３年６月２７日開催の定時株主総会で選任の上、新役職についてはそ
の後の取締役会で正式決定の予定です。

氏　　名 新　役　職 前　役　職

ほりば　かつひで

堀場　勝英 専務取締役　財務本部長

大栄商事株式会社

取締役　副会長

おいし　かずみつ

　尾石　和光

取　締　役

（株式会社ライフ　常務取締役）

人事部付　部長

（株式会社ライフ　常務取締役）
※ （　）内は、他会社取締役の兼任状況

２．取締役の委嘱業務の変更　平成１３年６月２７日付

氏　　名 新委嘱業務 現委嘱業務

野田　隆司 専務取締役　事業開発本部長 　専務取締役　財務本部長

　兼　事業開発部担当

３．部長職の異動　平成１３年６月２７日付

氏　　名 新　役　職 現　役　職

佐藤　正弘 保証事業部長 　　　事業開発部長

４．組織変更（新組織図は別紙参照）平成１３年６月２７日付

《事業開発本部の新設》　事業開発部の上部組織として事業開発本部を新設いたします。
《保証事業部の新設》　　事業開発本部の下部組織に保証事業部を新設いたします。

　この結果、事業開発本部の組織体制は下図のとおりとなります。

新設理由

「事業開発本部」・・・下部組織となる「保証事業部」「事業開発部」を統括管理する。
「保証事業部」　・・・金融機関の小口ローンに対する保証業務分野の拡大を目指す。

当社は、「総合金融企業」としてリテール金融分野でのトップ企業を目指し、平成１２年４月１日付に
て事業開発部を設置し、Ｍ＆Ａおよび業務提携・資本参加の強化を図ってまいりました。
その成果として、信販会社「株式会社ライフ」の買収や、住友信託銀行との合弁によるスモール
ビジネス向けローン会社「ビジネクスト株式会社」の設立を行い、アイフルグループ全体としての残高・
シェア拡大、経営基盤の強化が図られております。

今回、「保証事業部」を新設し、当社の強みである与信提供能力を活かした、金融機関の小口ローンに
対する保証業務分野への積極的拡大を行い、フィービジネスの確立を目指すことといたしました。

以　上

事業開発本部

保証事業部 事業開発部